
 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

Via Francesco Crispi n. 4 – 63100 Ascoli Piceno – Tel. 0715029811 Fax 071206623 
CF e PIVA: 93164160421 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: 8ODRZH 

PEC: sabap-ap-fm-mc@pec.cultura.gov.it 
          PEO: sabap-ap-fm-mc@cultura.gov.it.it    Pag. 1 a 2 

Ascoli Piceno, data del protocollo 
  

 

Oggetto: Ascoli Piceno (AP) Via Francesco Crispi n. 4: Sede Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio 
per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata. 
Convenzione APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 1. CIG originario 8457674560 – CIG 
derivato Z703959C57. Importo stimato per 48 mesi € 2.256,00 + IVA ca.  
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Giovanni Issini.  
Determina di adesione a convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 1 – Lotto 5” 
ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici.  

 

VISTO il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, a norma 

dell'art. Il della Legge 15 marzo 1997, n.59" e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione", in particolare l'art. 17 relativo alle funzioni dirigenziali;  

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n.42 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio" e s.m.i.;  

VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 02/12/2019, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 

della performance" (pubblicato in GU Serie Generale n.16 del 21-01-2020), in vigore dal 05/02/2020; 

VISTO il D.M. 20 gennaio 2020 rep. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

VISTO il D.L. 1 marzo 2021, n.22 recante "Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri" a 

norma del quale, ai sensi dell'art. 6 comma 1, Il "Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo" è 

ridenominato "Ministero della cultura"; 

VISTO il Decreto Rep. n. 389 dell’11/04/2022 del Direttore Generale della DG-ABAP, registrato da parte della Corte dei 

conti in data 10/05/2022 al n. 1408, con cui è stato conferito all’Arch. Giovanni Issini l’incarico di funzione dirigenziale 

di livello non generale di direzione della Soprintendenza ABAP per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata 

(comunicazione trasmessa in data 13/05/202, prot. DG-ABAP SERV I n. 17980 ed acquisita agli Atti in data 23/05/2022 

al Prot. SABAP-AP-FM-MC n.6017); 

CONSIDERATO che è presente nel sistema elettronico CONSIP  www.acquistiinrete.it  una convenzione attiva 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 – Lotto 5”; 

Lettera inviata solo tramite Posta elettronica 
ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs. n. 82/2005 
e dell’art. 14, c. 1-bis della L. n. 98/2013 

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it
http://www.acquistiinrete.it/


 

Ministero della cultura   
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
PER LE PROVINCIE DI ASCOLI PICENO, FERMO E MACERATA 

Piazza del Senato, 15 60121 Ancona – Tel. 0715029811 Fax 071206623 
PEC: mbac-sabap-mar@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sabap-mar@beniculturali.it    Pag. 2 a 2 

CONSIDERATO che l’attività lavorativa ordinaria, nonché straordinaria, di questo Ufficio necessita della disponibilità di 

stampare quotidianamente documenti ed elaborati, nonché di produrre eventuali fotocopie, quantificati in n. 01 

Stampante Multifunzione A3 a colori – Canon image RUNNER ADVANCE DX C3826i (stampante multifunzione b/n e 

colori in formato A3, A4); 

CONSIDERATA quindi la necessità di noleggiare n. 01 Stampante Multifunzione per le attività lavorative di questo 

Ufficio, al costo di € 141,00 + IVA/trimestrali; 

RITENUTO quindi che si ritiene opportuno aderire alla nuova “Convenzione Apparecchiature Multifunzione in noleggio 

1 (Lotto 5)”; 

TENUTO CONTO dell’art 26 della Legge 488/ 1999 circa l’adesione alle convenzioni CONSIP e l’art.1 co.449 L. 296/2006; 

CONSIDERATO pertanto che sussistono i presupposti di legittimità e di merito;  

DETERMINA 

di procedere ai sensi dell’art. 36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016  all’affidamento del servizio di noleggio delle 

Apparecchiature Multifunzione destinate all’attività lavorativa ordinaria, nonché straordinaria della  Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Ascoli Piceno, Fermo e Macerata, sita in via Francesco Crispi n. 4, 

Ascoli Piceno (AP),  in adesione alla convenzione presente in CONSIP Spa denominata “APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 1 – Lotto 5” mediante affidamento diretto per adesione, alla società  CANON ITALIA 

S.P.A., quale aggiudicatario della procedura di gara secondo le condizioni stabilite dalla Convenzione stessa, per la 

fornitura dei servizi di noleggio apparecchiature multifunzione in base ad un canone trimestrale in abbonamento per 

la durata totale di 48 mesi, ovvero 16 trimestri, a partire dal 28 febbraio 2023, di importo stimato di circa euro 2.256,00 

+ IVA.  

La spesa complessiva sarà imputata al CAP 4550 PG51 destinato al funzionamento di questo Ufficio. 

            IL SOPRINTENDENTE 

                          Arch. Giovanni Issini 

 
 
 
 
 
 
 
ASD 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it

	

		2023-02-10T08:35:21+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




